5

ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: dszn@ivreg.ru, сайт: http://szn.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

	от _______________ № _______
г. Иваново

О передаче Департаментом социальной защиты населения Ивановской области Управлению Федерального казначейства по Ивановской области полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению в местные бюджеты иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан на территории Ивановской области

	В соответствии с пунктом 8 статьи 7 Закона Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» п р и к а з ы в а ю:
1. Передать Управлению Федерального казначейства по Ивановской области (далее - Управление) с 01.01.2025 полномочия Департамента социальной защиты населения Ивановской области (далее – Департамент) как получателя средств областного бюджета по перечислению в местные бюджеты иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан на территории Ивановской области (далее – Иной межбюджетный трансферт) в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является данный Иной межбюджетный трансферт, предусмотренный Законом Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Иной межбюджетный трансферт подлежит перечислению в местные бюджеты муниципальных районов и городских округов Ивановской области согласно приложению к настоящему приказу, в пределах предельных объемов финансирования, доведенных Департаменту как получателю средств областного бюджета на предоставление Иного межбюджетного трансферта по коду классификации расходов бюджетов 023 1003 0730183360 540 (25023321).
Поступление в доходы местных бюджетов Субсидии подлежит отражению по коду классификации доходов бюджетов:
000 2 02 49999 04 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов»;
000 2 02 49999 05 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов».
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что при исполнении переданных полномочий Управление представляет в Департамент:
2.1. В установленные Федеральным казначейством сроки и порядке отчет о состоянии лицевых счетов по переданным полномочиям по форме Отчета о состоянии лицевого счета получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0531786).
2.2. Не позднее следующего рабочего дня после отражения операции с целевыми средствами областного бюджета на лицевом счете по переданным полномочиям:
- выписки из лицевых счетов по переданным полномочиям с приложением документов, являющихся основанием для отражения операций на лицевом счете по переданным полномочиям;
- приложение к выписке из лицевого счета по переданным полномочиям по форме Приложения к выписке из лицевого счета получателя бюджетных средств;
- информацию из расчетных документов, являющихся основанием для отражения операций на лицевых счетах по переданным полномочиям.
3. Правовому управлению Департамента обеспечить направление настоящего приказа:
на официальное опубликование в установленном порядке;
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической экспертизы.

	Член Правительства Ивановской области - директор Департамента социальной защиты населения Ивановской области

А.Ю. Демина

Приложение к приказу
Департамента социальной защиты
населения Ивановской области
от______________№_________

Перечень местных бюджетов, которым предусмотрено предоставление иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан на территории Ивановской области и перечень администраторов доходов, за которыми закреплены соответствующие полномочия по администрированию целевых средств

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Наименование бюджета
	Наименование администратора доходов

	1
	2
	3
	4

	1
	городской округ Вичуга
	Бюджет городского округа Вичуга
	Финансовый отдел администрации городского округа Вичуга

	2
	городской округ город Иваново
	Бюджет города Иванова
	Финансово-казначейского управления Администрации города Иванова

	3
	городской округ Кинешма
	Бюджет городского округа Кинешма
	Финансовое управление администрации городского округа Кинешма

	4
	городской округ Кохма
	Бюджет городского округа Кохма
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	5
	городской округ Тейково
	Бюджет городского округа Тейково
	Администрация городского округа Тейково

	6
	городской округ Шуя
	Бюджет городского округа Шуя
	Финансовое управление администрации городского округа Шуя

	7
	Верхнеландеховский муниципальный район
	Бюджет Верхнеландеховского муниципального района
	Администрация Верхнеландеховского муниципального района

	8
	Вичугский муниципальный район
	Бюджет Вичугского муниципального района
	Отдел финансов администрации Вичугского муниципального района Ивановской области

	9
	Гаврилово-Посадский муниципальный район
	Бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района
	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	10
	Заволжский муниципальный район
	Бюджет Заволжского муниципального района
	Финансовый отдел администрации Заволжского муниципального района Ивановской области

	11
	Ивановский муниципальный район
	Бюджет Ивановского муниципального района
	Финансовое управление администрации Ивановского муниципального района

	12
	Ильинский муниципальный район
	Бюджет Ильинского муниципального района
	Финансовый отдел Ильинского муниципального района Ивановской области

	13
	Кинешемский муниципальный район
	Бюджет Кинешемского муниципального района
	Администрация Кинешемского муниципального района

	14
	Комсомольский муниципальный район
	Бюджет Комсомольского муниципального района
	Финансовое управление Администрации Комсомольского муниципального района

	15
	Лежневский муниципальный район
	Бюджет Лежневского муниципального района
	Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области

	16
	Лухский муниципальный район
	Районный бюджет
	Финансовый отдел администрации Лухского муниципального района Ивановской области

	17
	Палехский муниципальный район
	Бюджет Палехского муниципального района
	Администрация Палехского муниципального района

	18
	Пестяковский муниципальный район
	Бюджет Пестяковского муниципального района
	Администрация Пестяковского муниципального района

	19
	Приволжский муниципальный район
	Бюджет Приволжского муниципального района
	Финансовое управление администрации Приволжского муниципального района

	20
	Пучежский муниципальный район
	Бюджет Пучежского муниципального района
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района

	21
	Родниковский муниципальный район
	Районный бюджет (Родниковский муниципальный район)
	Администрация муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

	22
	Савинский муниципальный район
	Бюджет Савинского муниципального района
	Финансовое управление администрации Савинского муниципального района Ивановской области

	23
	Тейковский муниципальный район
	Бюджет Тейковского муниципального района
	Финансовый отдел администрации Тейковского муниципального района

	24
	Фурмановский муниципальный район
	Бюджет Фурмановского муниципального района
	Финансовое управление администрации Фурмановского муниципального района

	25
	Шуйский муниципальный район
	Бюджет Шуйского муниципального района
	Администрации Шуйского муниципального района

	26
	Южский муниципальный район
	Бюджет Южского муниципального района
	Финансовое управление администрации Южского муниципального района

	27
	Юрьевецкий муниципальный район
	Бюджет Юрьевецкого муниципального района
	Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]